
 
2026年１月29日 

各 位 

会 社 名  神戸電鉄株式会社 

代表者名  代表取締役社長 井波 洋 

（コード：9046、東証プライム市場） 

問合せ先  執行役員人事総務部長 惠美 研志 

（TEL．078－576－8651） 
 
 

東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ 

 

当社は、２０２６年１月２９日開催の取締役会において、東京証券取引所スタンダード市場への

市場区分変更の申請を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 

 当社は、「『安心』・『安全』・『快適』をお届けすることで、お客様の豊かな暮らしを実現し、地域社

会に貢献します」という経営理念のもと、沿線が便利で活気に満ち、喜びや感動で彩られた魅力ある

エリアとなるよう、地域の皆様と手を取り合いながら、共に歩んでまいりました。 

また、当社グループは「地域の暮らしに彩を添える時間・モノ・サービスの共創プラットフォー

ム」として地域の持続的な価値向上に貢献し、社会・経済活動を支える存在となることを目指して、

長期経営ビジョン「神鉄グループみらいビジョン 2030」を策定し、①新しい時代への対応、②沿線

の活性化、③収益性の改善、④有利子負債の削減、の４つを重点課題として、資本収益性の向上と財

務体質の更なる強化に努めているところです。 

当社はこれまで、プライム上場企業に求められるガバナンス体制や開示体制の強化等に取り組み、

直近の決算期においても、プライム市場上場維持基準の全てに適合しております。しかしながら、上

記の当社グループの「経営理念・ビジョン」、「地域に密着した事業内容と事業規模」、「今後取り組む

べき経営課題」、さらには現状の株主構成等について、あらためて総合的な検討を行った結果、スタ

ンダード市場が当社にとって最も適した上場区分であるとの判断に至ったことから、スタンダード

市場への市場区分変更を東京証券取引所に申請することといたしました。 

 

なお、今後も「資本コストや株価を意識した経営」をはじめとした、上場企業に求められる体制の

強化に向けた当社グループの方針等に変更はなく、引き続き、持続的な成長と中長期的な企業価値

向上に努めてまいります。 

株主の皆様方におかれましては、ご理解と相変わらずのご支援を賜りますよう、引き続きお願い

申しあげます。 

本件に関して、開示すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。 

以 上 

 

 

 

 

 

 



【ご参考】 当社の「プライム市場上場維持基準」への適合状況 

 

 当社の「プライム市場上場維持基準」への適合状況は以下のとおりです。 

2025年 9月30日において、上場維持基準にすべて適合しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 株主数 流通株式数 
流通株式 

時価総額 

流通株式 

比率 

売買代金 

（1日あたり） 

当社の状況 

(2025年9月 30日) 
6,088人 

50,655 

単位 
132億円 62.8％ 0.4億円／日 

プライム市場 

上場維持基準 

800人 

以上 

20,000 

単位以上 

100億円 

以上 
35％以上 

0.2億円／日 

以上 

適合状況 
〇 

(適合) 

〇 

(適合) 

〇 

(適合) 

〇 

(適合) 

〇 

(適合) 


